令和２年４月１日

新入生・保護者各位

北海道旭川東高等学校長

小 林 為五郎

入学式の実施について（お願い）

 この度は､北海道旭川東高等学校へのご入学､誠におめでとうございます。皆様のご入

学を職員一同､心より歓迎申し上げます。

 さて､皆様もご存じの通り､この度の新型コロナウイルス感染拡大については､まだ完全

な終息を迎えておりません。高等学校においては，新年度からの再開が認められました

が､文部科学省のガイドラインのとおり､今後も感染拡大防止のために様々な対策が求め

られることとなります。その一環として北海道立の高等学校は､入学式の保護者の参加を

見合わせることとなりましたので，保護者の皆様にご臨席いただけないのは誠に残念で

はございますが､何卒ご了承ください。

 なお，次の注意事項を必ずお読みいただけますようお願い申し上げます。

記

1. 入学式当日は､ご家庭で検温をお願いいたします。万が一､発熱や風邪症状等のある場合

は､参加を自粛するようお願いいたします。欠席の場合は正午までに電話連絡をお願い

いたします。（0166-23-6318）

2. 新入生は､マスクの着用､手指の消毒等のご協力をお願いいたします。

3. 12：20～13：00の受付は生徒本人が行ってください。（保護者は校舎内に入れません）

4. 提出書類については､裏面のチェックリストをご確認ください。

5. 入学式終了後､14：20～14：40 に体育館にて保護者オリエンテーションを行います。参

加は任意です。

6. 保護者オリエンテーションの参加は１世帯１名までとさせていただきます。

7. 保護者オリエンテーションに参加される方の校舎内へのご案内は 14：00 以降とさせて

いただきます。

①入学式前に提出するもの

□ 「合格通知書」（提示のみ）

□ 入学料納付用紙

□ 学校諸納金（16,000円）

□ 誓約書

□ 「独立行政法人日本スポーツ振興センター」加入同意書

②入学式後に提出するもの

□ 住民票（本人分のみ）

□ 預金口座振替依頼書（旭川信金の茶色の用紙）

□ 保健調査票

□ 心臓病検診の事前調査票

□ 色覚検査の希望調査書（希望者のみ）

□ 指導カルテ

□ 未来づくりシート

□ 雑巾（３枚）

※①と②を分けてご準備ください。

※いずれも生徒本人が提出することとなります。